

familj

Målinriktad och positiv 30-åring

Hon gillar att förkovra sig. Ja, så till den milda grad att det liksom inte räcker med att jobba heltid och vara småbarnsamma. Nej, några kurser hinns väl med ändå ...?

Johanna Hagman har helt enkelt en magisterexamen inom rätkhåll.

– Och jag som var så skoltrött att det visslade om det!

Hur långt denna studielust ska ta henne, det vet hon inte. Men helt uteslutet är det inte att hon faktiskt satsar på att bli läkare. Någon gång.

Just nu finns det annat som står högre upp på önskelistan: Ett lagom stort hus eller i alla fall en större lägenhet än den trea familjen har nu. Att kunna stanna i Skövde och att maken Hans får jobb efter sin examen i datavetenskap.

Ungefär så.

Och att familjen mår bra förstås.

– Det gör vi, men visst har det varit väldigt tufft.

En solskenshistoria – trots allt

”Jag kommer alltid att ha varit tvåbarnsmamma.” Så säger Johanna och visst är det så. Men hon och Hans förlorade Maja efter bara sex dagar.

– Vi har en prematurdotter, Elin som är två år. Hon föddes i vecka 22 plus fyra dagar och vägde då 615 gram. Hennes tvillingssystem Maja vägde 430 gram och hon klarade sig inte. Det var både oerhört sorgligt och oroligt.

Men Johanna är stark och positiv, dessutom tror hon att hennes arbete som specialistsjuksköterska inom barnsjukvården också medförde att hon tidigt vägde ta hand om Elin, redan i kuvösen.

– Hon är förvånansvärt frisk. Något sen i motoriken, har vi noterat. Om hon bär på några andra men, det vet vi inte. Vi ser det som en solskenshistoria att Elin klarade sig, hellre än att fokusera på



Positiv och målinriktad, Johanna Hagman i ett nötskal.

FOTO: ROLAND SVENSSON

att vi förlorade ett barn. Och visst hoppas vi att Elin blir storasyster en dag.

Johanna är själv storasyster. När hon blev det för andra gången var hon åtta år och bar omkring på lillasyster som vore hon en liten docka. Kanske var det där hon lade grunden för sitt intresse att vårda och hjälpa.

För det blev naturvetenskaplig-teknisk linje på gymnasiet, med inriktning räddningstjänst. Den finns närmast i Borås, så Johanna flyttade dit när hon var 16 år.

– Jag hade mormor och morfar där så jag fick bo hos dem i tre år, säger Johanna som sedan direkt

fortsatte med studier vid sjuksköterskeprogrammet i Skövde.

Fast på barnmedicin

Den tidigare så skoltrötta hade förändrats och Johanna blev aktiv i kärstyrelsen.

Det var också på högskolan hon träffade Hans. Nu har de varit gifta i två och ett halvt år.

Studentlivet i Skövde beskriver hon som ”en härlig gemenskap”.

– Jag är som sagt fortfarande aktiv som student. Just nu läser jag värdinformatik samt kursen smärta hos barn och ungdomar på distans vid Uppsala universitet. Det är väldigt roligt och intressant.

Johanna var arbetslös en månad efter att hon avslutat sjuksköterskeutbildningen, men sedan fick hon ett vikariat på barnmedicin vid KSS i november 2003.

– Sedan fem år tillbaka har jag en fast tjänst där och jag har också utbildat mig till specialistsjuksköterska. Jag arbetar tillsammans med ett härligt gäng.

Hur är det att möta sjuka barn?

– Det beror på vad det handlar om. Men det vanligaste är ändå att barnen åker hem friska och glada.

CHARLOTTE KRISTENSSON
charlotte.kristensson@sla.se

JOHANNA HAGMAN

Bor: Skövde
Gör: Specialistsjuksköterska, barnmedicin KSS
Familj: Hans och dottern Elin
Fritid: Pluggar, tränar på Friskis & Sveltis
– Jag tränar ihop med mamma. Hon är min bästa vän och min absoluta förebild.
Aktuellt: Fyller 30 år den 6 april
– Det är så skönt att bli lite äldre. Jag firar med sovorgon!
Vill bli bättre på: Träffa kompisarna oftare, resa mer och läsa skönlitterära böcker

Långsam sportbil inget för tjuvar

Några tjuvar stal en splitter ny Porsche från en trailer på Nyköpingsbro. Men jungfrufärden blev inte lika glamorös som de tänkt sig, rapporterar Södermanlands nyheter på nätet. Sportbilen höll nämligen samma hastighet som en epa-traktor.

Vad tjuvarna inte visste är att Porsche spärrar hastigheten på sina bilar när de lämnar fabriken. Efter en kilometer i 30 knuck övergav biltjuvarna bilen vid en motorväg, där polisen sedan hittade fordonet. (TT)

Musikkafé i Däldernas kapell på söndag

På söndag kväll inbjuder Svenska kyrkan i Skövde till Musikkafé i Däldernas kapell. Kaféet är en del i aktiviteterna runt Svenska kyrkans fasteinsamling som just nu pågår för fullt, allt för att utrota hungern.

Varje morgon går miljontals barn hungriga till skolan. Hungern gör det svårare för dem att koncentrera sig. Och den påverkar inläringen. Människor som kan äta sig mätta blir friskare och kan både förbättra sina egna liv och bidra till samhällets utveckling.

Svenska kyrkans interna-

tionella arbete är med och stöder småbönder att utveckla sitt jordbruk så att de kan få större skördar, just nu till exempel i Etiopien, Brasilien och Bangladesh. Stöd går till människor som drabbats av katastrofer att komma igång att odla igen. Kyrkan är också med och ger stöd till fler mikrofinansinstitut som ger fattiga möjligheter att spara, låna och få tillgång till försäkringar. Svenska kyrkans internationella arbete stöder sådant arbete just nu i till exempel Uganda, Paraguay och Indien.

Hela behållningen från

musikkaféet på söndag går till denna insamling.

För sång och musik svarar barnkören Korallerna samt Skövde dragspelsklubb. Korallerna som består av cirka 20 flickor i åldern 8–11 år kommer att sjunga sånger som handlar om fred och rättvisa för alla barn över hela vår jord.

Skövde dragspelsklubb bildades 1977 och har i dag ett tjugotal medlemmar, men framträder oftast med en mindre grupp. Klubben spelar gärna musik av kända kompositörer som Evert Taube, Jules Sylvain, Calle Jularbo och Lasse Berghagen.

Musik i Lugnås kyrka

På söndag kväll kommer närmare ett fyrtiotal körsångare från Lugnås-Ullervads pastorat att sjunga under gruppen Mockingbirds ledning.

Temat för musikgudstjänsten är ”Från tvivel till förtröstan”. Mockingbirds som består av Maud Rosell Hedqvist, Victoria Cronin, Johan och Cecilia Wallerstedt har valt ut sånger som på ett utomordentligt sätt gestaltar temat. Gruppmedlemmarna leder kören, sjunger solo, spelar gitarr, dragspel, kontrabas och piano. Kören är en sammanslagning av Lugnåskören, Markören, Nu-kören och deras körledare.

Komminister Gun Biström leder andakten. Studieförbundet Sensus är medarrangör.